
Soutěž je určena pro vydavatele obecních a městských 
zpravodajů, také zpravodajů místních a městských 
částí, městských obvodů, místních akčních skupin 
či dobrovolných svazků obcí.

Soutěž se koná celostátně v těchto kategoriích:

Přihlásit lze pouze zpravodaje vydané v roce 2024 (ze sou‑
těže jsou vyloučeni vítězové z ročníku 2023).
Zašlete či osobně doručte dva výtisky dvou různých čí-
sel zpravodaje na adresu KPES FF, Univerzita Palackého, 
Křížkovského 12, Olomouc, 779 00, a to nejpozději do 
25. května 2025 (rozhoduje razítko pošty). Do soutěže ne‑
lze přihlásit elektronicky vydávaná periodika. Zpravodaje 
neposílejte doporučeně. Pokud nás chcete o odeslání in‑
formovat, napište na e ‑mail info@civipolis.cz.

Do obálky ke zpravodajům vložte také vyplněnou při-
hlášku, kterou naleznete na www.civipolis.cz (viz QR). 
Kromě krátkého zdůvodnění uveďte do přihlášky, do které 
kategorie se hlásíte.
Přihlášení do soutěže je zpoplatněno administrativ-
ním poplatkem 1 000 Kč. Ten je třeba uhradit do 25. květ‑
na 2025 na účet Civipolis, o. p. s., 2500210740/2010. Do 
zprávy napište název přihlašovaného zpravodaje.
V ceně administrativního poplatku je pro všechny účast-
níky soutěže také workshop na téma Jak dělat lépe zpravo-
daj, který se uskuteční na podzim v Olomouci (podrobnosti 
se včas dozvíte, školení bude možné sledovat i online).
O výsledcích rozhoduje sedmičlenná odborná porota, 
kterou jmenují vyhlašovatelé soutěže.
Vyhlášení soutěže se uskuteční 4. července 2025 v rámci 
Dnů lidí dobré vůle na Velehradě.
Ocenění získají vždy první 3 soutěžící v každé kategorii.
Porota zveřejní po vyhlášení deset nejlepších zpravoda-
jů v každé kategorii.
Další informace o minulých ročnících naleznete na webu 
www.civipolis.cz
Porota není po vyhlášení soutěže schopna z kapacitních 
důvodů podrobně připomínkovat všechny zaslané zpra‑
vodaje. Individuální analýza bude možná po dohodě za 
poplatek.

1.

2.
a)

b)

c)
d)

e)

3.

5.

6.

7.

8.

9.

10.
11.

12.

13.

4.

O ZLATÉHO CYRILA

KPES FF Univerzity 
Palackého v Olomouci,

V Y H L A Š U J Í

P R AV I D L A  S O U T Ě Ž E

při příležitosti státního svátku ČR,

V Olomouci dne 27. března 2025

Přihlášky naleznete na www.civipolis.cz

Dne slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje

a na QR kódu uvedeném níže:

14. ročník soutěže o nejlepší zpravodaj roku 2024 s novým názvem

Civipolis, 
o. p. s.,

Angelus Aureus,
o. p. s.,

a Sdružení místních 
samospráv ČR

Městský zpravodaj (města a městské části nad 10 tisíc 
obyvatel)
Obecní/městský zpravodaj (obce, města a městské části od 
1 500 do 10 tisíc obyvatel)
Obecní zpravodaj (obce do 1 500 obyvatel)
Zpravodaj místní akční skupiny (MAS), dobrovolného 
svazku obcí (DSO), popřípadě jiné platformy me‑
ziobecní spolupráce
Nejzajímavější/nejoriginálnější pravidelná rubrika. Vydava‑
telé na ni mohou vyhlašovatele upozornit.


